
　

　

弁当会 25日(金)

・憲法記念日/3日(土) ・みどりの日/４日(日)
・こどもの日/５日(月) ・振替休日/６日(火)

※親子遠足終了後は家庭保育をお願い致します。

弁当会

親子遠足 10日(金)

歯科検診 29日(木)

入園式 1日(月)

・昭和の日/29日(火)

30日(金)

7日(月)
14日(月)

避難訓練
月に一度、不定期

にて実施。
(火事・地震)

誕生会

幼児体操
23日(水)
30日(水)

和太鼓
3日(木)

17日(木)
幼児体操

7日(水)
21日(水)

和太鼓
1日(木)

15日(木)

礼拝

22日(火)

＜今月の予定＞ ＜来月の予定＞

礼拝
12日(月)
19日(月)

避難訓練
月に一度、不定期

にて実施。
(火事・地震)

誕生会 27日(火)

園長室から

4月生まれのお友だち

1歳児クラス (あひるぐみ)

くらおか えみなちゃん

２歳児クラス (ことりちゃん)

まんな きいちちゃん

３歳児クラス (つばめぐみ)

あらかき えいるちゃん

ご進級おめでとうございます。新年度ことり組に進級した子どもたち。

ソワソワ、ドキドキ、ワクワクしながらも嬉しそうな子ども達。

子ども達一人ひとり、それぞれのペースを大切にしながら、色々なことに挑戦し

楽しんでいきたいと思います。1年間宜しくお願い致します。

(仲村育子 宮平五月) 

クラスのようす

はとぐみ

ことりぐみ

くさのめきのめが

1. くさのめきのめがめをさまし

ぽっかりおかおだしました

(くりかえし）うたいましょういわいましょう

うれしいうれしいイースター

２. たまごのなかからピヨピヨと

かわいいひよことびだせよ

（くりかえし）

３. おはかをやぶってイェスさまが

かがやくすがたみせたひよ

（くりかえし）

4月のさんびか

入園、進級おめでとうございます。0歳児のお友達はまだ入園

してきていないので、新しいお友達が来るのを楽しみに待っていま

す。ひよこ組さんが入園してきたら一緒に遊んで下さいね

一年間よろしくお願い致します。(宇榮原 恵)

ひよこぐみ

愛泉保育園 保護者連絡LINEQRコードです

園だより、献立表、那覇市や園からの連絡など

情報を載せてますので、登録よろしくお願いします

※新入園児の皆様、進級園児の皆様、ご入園、ご進級おめでとうご

ざいます。職員一同今年度も子ども達が安心感の中で、ドキドキ、ワ

クワクできる楽しい園生活を築いていきたいと思いますので、よろし

くお願い致します。

※今年度も始まりました。今年度もよろしくお願いします。新しい園

児をお迎えでき、今年度も楽しい保育が展開できることを期待してい

ます。さて、昨年は親子遠足を復活させて頂きましたが、今年度は

保護者の皆様との個別面談を復活させて頂きたいと考えております。

時期については追々お伝えしますが、これによってご家庭での子育

ての支援や保育士との連携などを図っていければと考えております。

お手数とは存じますがお時間等ご調整などご対応頂きますようお願

い致します。今年度もコロナに負けずがんばるぞーオー

愛泉保育園での保育見学を希望される方は、HPもしくはお電話にてご予約下さい。

但し、その時の保育内容や人数制限によってご希望に添えない場合もあります。ご了承下さい。

愛泉保育園 住所：那覇市安里３丁目１９番１６号

TEL ：０８０-６４９７-３５８２

：０９８-８６７-５１３３

ご入園・進級おめでとうございます。

いよいよ新年度がスタートします。（つばめ組は新しいお友達が1名加わり13名のスター

トとなります。）新しい環境を迎え、ワクワク・緊張・不安と子ども達は色々な気持ち

を抱えているようです。様々な気持ちを受け止めながらしっかりと一人ひとりに向き合

い、寄り添っていきたいと思います。

気になることがございましたら、その都度ご相談くださいね。

一年間宜しくお願い致します。 (島田かおり)
つばめ組

欠席届Line (Aisen連絡公式アカウント) ⇒

家保や病欠連絡はなるべくLineをご活用下さい。

先月の苦情解決は０件でした

あひるぐみ

ご入園おめでとうございます
〇 1歳児クラス(あひるぐみ)

いしかわ ゆうまちゃん

パウデル ジェームスちゃん

ご入園・ご進級おめでとうございます

新しい環境の変化に戸惑い泣いてしまう子どもたちやワクワクドキドキしながら登

園する子どもたちなど色んな姿が見られますね 少しずつゆっくりと子ども達が安

心して楽しめるように過ごしていきたいと思います。子ども達の成長

を保護者の皆様と楽しみ、共有しながら過ごしていきと考えています

ので、１年間よろしくお願いいたします☆彡

(伊波 有梨香、高江洲 るみ、崎浜 未来)

ご進級おめでとうございます

暖かく気持ちの良いぽかぽか陽気と共に、新年度が始まりました。今年度、4歳児はと

組を担当させていただくことになりました、具志川 ひかりと申します。

新年度が始まり、ソワソワしながらも嬉しそうなお友達の皆 新しい1年も、子どもたち

にとってドキドキワクワクが溢れる毎日に、

そして、子どもたち一人ひとりそれぞれのペースを大切に、

子ども達の気持ちを充分に受けとめ寄り添いながら様々な

ことを思い切り楽しんでいけたらと思います 1年間よろしく

お願いいたします。 (具志川 ひかり)

新しい先生

はじめまして、新しくあひる組の担任になりました。

崎浜未来(さきはま みらい)です。

みらい先生って呼んでくれたら嬉しいです。沢山子ども達と

関わって楽しい一年にしようと思うのでこれからよろしく

お願いします。

園だより


